### **Annual Report and**

Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022

for

**Enterprise Managed Services Limited** 

\*ACHAL J3D\*

111 29/11/2023 COMPANIES HOUSE

#142

# Contents of the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022

Company Information	1
Strategic Report	2 to 4
Report of the Directors	5 to 6
Statement of Directors' Responsibilities	7
Independent Auditor's report	8 to 11
Income Statement	12
Statement of Comprehensive Income	13
Balance Sheet	14
Statement of Changes in Equity	15
Notes to the Financial Statements	16 to 42

# Company Information for the Year Ended 31 December 2022

### **Directors**

K J Jarvey C M McGilvray A L Nelson

### **Company Secretary**

Sherard Secretariat Services Limited

### **Registered Office**

Chancery Exchange 10 Furnival Street London EC4A 1AB United Kingdom

### **Auditor**

Mazars LLP 30 Old Bailey London EC4M 7AU United Kingdom

#### Strategic Report for the Year Ended 31 December 2022

The Directors present their strategic report for the year ended 31 December 2022.

#### Ultimate parent undertaking

The Company is a member of the Amey UK Limited group of companies and, following the change of ownership of Amey UK Limited on 30 December 2022, is now wholly owned by a company (Project Ardent Bidco Limited) controlled by One Equity Partners and Buckthorn Partners, private equity investors. The Company is no longer a member of the Ferrovial, S.A. group of companies.

#### **Principal activity**

The principal activity of the Company continues to be the provision of management services for the maintenance of utility infrastructures within water, gas and electricity sectors. In addition, the Company provides environmental services to several Local Authorities. Our role is to perform maintenance tasks such as fixing water leaks, repairing gas mains, installing utility supplies and repairing broken connections, as well as collecting domestic refuse. Nearly all of the work we do is essential and must happen in order for the infrastructure to operate. There have been no changes in the Company's activities during the year.

#### **Restatement of comparative information**

Following review of the contractual terms of the Vale of Aylesbury building maintenance contract, the Company has identified that the results and balance sheet items have been incorrectly reported within the financial statements of the Company. Accordingly, the Company has restated comparative results and balance sheet information to correct for this error in how this contract was accounted for in the Amey Group and to remove this contract from the Company, with a corresponding adjustment made in the financial statements of Amey Community Limited.

The impact of this restatement on 2021 is a reduction in revenue of £3,124,000 to £39,448,000, an increase in operating loss of £579,000 to £4,723,000, and an increase in net liabilities of £1,213,000 to £8,416,000.

#### Review of business and future developments

The income statement for the year is set out on page 12 and shows revenue of £4,577,000 (2021 restated - £39,448,000) and a loss after tax amounting to £35,870,000 (2021 restated – £7,845,000), all of which arose from continuing activities.

The Company have continued to experience significant reductions to revenue in 2022 following the exit from the Severn Trent Waste Water and Capital works activities and the end of the United Utilities contracts. In addition, the Company transferred certain waste collection contracts to third parties as part of the Amey Group's planned exit from that activity. As a result of these changes in activity, the Company experienced a return to profitability in gross and operating margins.

Following the disposal of the Thalia group of companies in November 2022 by the Amey Group, the Company recognised a loss of £26,886,000 owing to write off of intercompany balances.

On 13 December 2022, the Company issued 8,000,000 shares at a value of £8,000,000 to a fellow Amey group company, A.R.M. Services Group Limited. The proceeds from this issue of shares were lent back to Amey Group companies as an intercompany receivable.

A charge arose in 2021 in respect of the provisions against impairments of investments in subsidiary and other group undertakings of £11,956,000 (2022 - £nil). These provisions reflect the difficult trading conditions experienced by some of the Group's principal operating subsidiaries, though the outlook has considerably improved following the exit from loss-making contracts by the Amey Group and as a result of additional capital contributions made to those group companies in need of support. During the year, management has reassessed the carrying value of investments in group undertakings and the amounts due from fellow group undertakings for any change in the level of impairment provision against carrying value. For operating companies, the assessment may also consider whether the carrying value of the investment or receivable exceeds its recoverable amount which is the higher of the fair value of the investment or receivable and its value in use. The fair value is calculated using the present value of the future cash flows incorporating variations in the amount and timing of cash flows, time value of money, price for bearing the inherent uncertainty in the asset and other factors such as illiquidity. For non-operating companies the impairment provision reflects the net asset position of the related investment.

### Strategic Report for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

#### Review of business and future developments (continued)

The Directors anticipate that the Company will report significantly lower levels of activity in 2023 and that additional losses may arise.

There have been no events since the balance sheet date which materially affect the position of the Company.

#### **Key performance indicators**

The Company's principal key performance indicators are revenue and profit before tax which are shown in the income statement for the year set out on page 12.

### Principal risks and uncertainties

The Company's risks and other key performance indicators are only reported and managed on a Divisional basis. To gain a further understanding of this business, details of the principal risks and uncertainties and other key performance indicators are contained in the Annual Report and Financial Statements of the intermediate parent undertaking, Amey UK Limited ('the Group'), for the year ended 31 December 2022. The Company is a member of the Environmental Services - Collections, Utilities and Complex Facilities divisions of the Group.

#### Financial risk management

A discussion of the objectives and policies employed in managing risk and the Company's use of financial instruments can be found in the Amey UK Limited Annual Report and Financial Statements for the year ended 31 December 2022 as the Company is subject to the application of Group-wide policies and practices when assessing financial risk.

The Company does not hold any cash flow hedge derivative financial instruments. There is no material financial risk arising on the assets and liabilities held by the Company.

#### Strategic Report for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

# Statement by the Directors in performance of their statutory duties in accordance with s172(1) of the Companies Act 2006

The Directors consider, both individually and collectively, that they have acted in the way they consider, in good faith, would be most likely to promote the success of the Company for the benefit of its members as a whole (having regard to the stakeholders and matters set out in s172(1)(a-f) of the Act) in the decisions taken during the year ended 31 December 2022 (see also the Corporate Governance statement and a detailed s172(1) statement on the Amey Group's website: www.amey.co.uk and the Amey UK Limited 2022 Annual Report and Financial Statements for more information).

In discharging their duties in relation to s172(1) of the Companies Act 2006, the Directors have paid regard to the following matters:

- (a) the likely consequences of any decision in the long-term, such as strategic planning, Brexit impact and business development opportunities;
- (b) interests of the Group's employees including health and safety, employee involvement and initiatives, diversity, inclusion and gender pay gap issues;
- (c) the need to foster relationships with suppliers, customers and others including supplier evaluation, social values and payment practices;
- (d) to act fairly between members of the Company;
- (e) impact of operations on community and the environment, including carbon management, climate crisis initiatives; and
- (f) reputation for high standards of business conduct including adoption of corporate governance standards, training of Directors and whistleblowing reporting.

As the Company is a wholly owned subsidiary of the Amey group of companies, the Company's Directors discharge their duties within policies, procedures and authorisation limits set out on a group-wide basis. Further information on how officers within the Amey Group of companies discharge their duties is included in the Amey UK Limited 2022 Annual Report and Financial Statements. The Directors of this Company also achieve this through attendance at relevant executive meetings, involvement in executive briefings and training, and through having responsibility for implementation of group-wide initiatives to promote best practice.

Approved by the Board on 24 November 2023 and signed on its behalf by:

A L Welson Director

24 November 2023

#### Report of the Directors for the Year Ended 31 December 2022

The Directors present their annual report with the audited financial statements of the Company for the year ended 31 December 2022.

### Strategic Report

Details of future developments, post balance sheet events (if any) and financial risk management can be found in the Strategic Report on pages 2 to 4 and form part of this report by cross reference.

#### **Dividends**

No dividends were paid by the Company during the year (2021 - £nil). In view that the Company has a retained deficit for the year, the Directors are unable to recommend the payment of any dividend.

#### **Energy and Carbon Performance**

The Company has taken exemption from reporting on Energy and Carbon Performance as this information is included in the consolidated Annual Report and Financial Statements of Amey UK Limited, of which this Company is a member. Full disclosure can be found in the Amey UK Limited Annual Report and Financial Statements for 2022.

#### **Business Relationships**

The Directors have had regard to the need to foster the company's business relationships with stakeholders. This is explained further within the s172 statement in the strategic report on page 4.

#### **Directors of the Company**

The Directors who held office during the year and up to the date of this Report were as follows:

K J Jarvey

C M McGilvray

A L Nelson

R J Ward (resigned 31 January 2023)

D S Jones (resigned 12 April 2022)

#### **Directors' indemnity**

Directors and Officers of the Company (and those employees who are also Directors of the Group's subsidiary companies) benefitted during 2022 from Ferrovial, S.A.'s group-wide Directors' and officers' liability insurance cover in respect of legal actions brought against them. Following the divestment of the Group by Ferrovial, the new shareholders put in place a comparable policy. Accordingly, the Company and its subsidiaries do not maintain their own equivalent Directors' indemnity insurance cover arrangements. In addition, Directors of the Company are indemnified under the Company's articles of association to the extent permitted by law, such indemnities being qualified third party indemnities.

#### Going concern

After making enquiries and based on the assumptions outlined in note 2 to the financial statements, the Directors have concluded that the Company has adequate resources to meet its obligations as they fall due for a period of at least twelve months from the date of approving these financial statements. For this reason, they continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

#### Policy on slavery and human trafficking

In accordance with the Modern Slavery Act 2015, the Amey Group of which this Company is a member, is committed to ensuring that there is no modern slavery or human trafficking in our supply chains, or in any part of our business, with a zero tolerance for non-compliance. A full statement reflecting that commitment can be found on the Amey website www.amey.co.uk and an abridged statement is included in the financial statements of the Company's intermediate parent company, Amey UK Limited.

## Report of the Directors for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

#### Statement as to disclosure of information to the auditor

So far as the Directors are aware, there is no relevant audit information (as defined by Section 418 of the Companies Act 2006) of which the Company's auditor is unaware, and each Director has taken all the steps that he or she ought to have taken as a director in order to make himself or herself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

### **Auditors**

The Directors appointed Mazars LLP as auditor of the Company for 2022 following the resignation of Deloitte LLP on completion of the 2021 audit.

Approved by the Board on 24 November 2023 and signed on its behalf by:

A L **Mels**o Director

24 November 2023

Revenue	4	4,577	39,448
Cost of sales	_	(10,503)	(41,918)
Gross loss		(5,926)	(2,470)
Administrative expenses	_	(372)	(2,253)
Operating loss		(6,298)	(4,723)
(Charge)/release of provision for impairment against investments in subsidiary undertakings	7	-	(11,956)
Loss on disposal of business	6	(26,886)	_
Loss before interest and taxation		(33,184)	(16,679)
Interest receivable and similar income	8	-	28
Finance expense	9 _	(1,894)	(1,083)
Loss before taxation	10	(35,078)	(17,734)
Tax on loss	11 _	(792)	9,889
Loss after tax for the year	_	(35,870)	(7,845)

Comparative information has been restated for material errors in previously reported financial statements. See note 2 for further information.

### **Statement of Comprehensive Income for the Year Ended 31 December 2022**

		2021
	2022	restated
	£'000	£'000
Loss for the year	(35,870)	(7,845)
Total comprehensive expense for the year	(35,870)	(7,845)

Comparative information has been restated for material errors in previously reported financial statements. See note 2 for further information.

### **Enterprise Managed Services Limited (Registered number: 00889628)**

### **Balance Sheet as at 31 December 2022**

	Note	2022 £'000	2021 restated £'000
Fixed assets			
Intangible assets	12	-	7,511
Tangible assets	13	-	11
Investments	14	35,192	35,192
		35,192	42,714
Current assets			
Inventories	15	1	-
Debtors: amounts falling due within one year	16	291,265	325,099
Debtors: amounts falling due after more than one year	16	13,969	15,018
Cash at bank and in hand		3,210	336
		308,445	340,453
Creditors:		٠	
Amounts falling due within one year	17	(373,658)	(382,403)
Net current liabilities		(65,213)	(41,950)
Total assets less current liabilities		(30,021)	764
Provisions for liabilities	18	-	(2,915)
Net liabilities		(30,021)	(2,151)
Capital and reserves			
Share capital	20	10,003	2,003
Other equity instrument	21	30,473	30,167
Retained deficit		(70,497)	(34,321)
Shareholders' deficit		(30,021)	(2,151)

Comparative information has been restated for material errors in previously reported financial statements. See note 2 for further information.

The financial statements were approved by the Board of Directors on 24 November 2023 and signed on its behalf by:

A L Nelson

Director

24 November 2023

# Statement of Changes in Equity for the Year Ended 31 December 2022

	Share capital £'000	Other equity instrument £'000	Retained deficit £'000	Total £'000
At 31 December 2020 – as previously stated	3	30,082	(31,912)	(1,827)
Impact of restatement (see note 2)	-	-	5,521	5,521
At 1 January 2021 – as restated	3_	30,082	(26,391)	3,694
Loss for the year		_	(7,845)	(7,845)
Total comprehensive expense	-	-	(7,845)	(7,845)
Share issue	2,000	-	-	2,000
Other equity instrument interest	-	85	(85)_	
At 31 December 2021	2,003	30,167	(34,321)	(2,151)
	Share capital £'000	Other equity instrument £'000	Retained deficit £'000	Total £'000
At 31 December 2021 – as previously stated	2,003	30,167	(39,373)	(7,203)
Impact of restatement (see note 2)	-	-	5,052	5,052
At 1 January 2022 – as restated	2,003	30,167	(34,321)	(2,151)
Loss for the year	-	-	(35,870)	(35,870)
Total comprehensive expense	-	-	(35,870)	(35,870)
Share issue (see note 20)	8,000	-	-	8,000
Other equity instrument interest	-	306	(306)	-
At 31 December 2022	10,003	30,473	(70,497)	(30,021)

Comparative information has been restated for material errors in previously reported financial statements. See note 2 for further information.

#### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022

#### 1 General information

The principal activity of Enterprise Managed Services Limited (the Company) is the provision of management services for the maintenance of utility infrastructures within water, gas and electricity sectors and it operates principally within the UK. The Company is a private company limited by share capital, incorporated and domiciled in the UK and registered in England and Wales.

The Company Secretary and address of the registered office is as follows:

Sherard Secretariat Services Limited

Chancery Exchange 10 Furnival Street London EC4A 1AB United Kingdom

#### 2 Accounting policies

#### **Basis of preparation**

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 'Reduced Disclosure Framework' and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

During the year ended 31 December 2022, the following additional standards which might have had an impact on the financial statements came into force in the United Kingdom:

Amendment to IFRS 3 Conceptual framework

Amendment to IAS 16 Property, plant and equipment: proceeds before intended use

Amendment to IAS 37 Onerous contracts – cost of fulfilling a contract

Annual improvements 2018 – 2020 cycle

No significant impact on the Company's financial statements has been identified because of these additional standards and amendments.

New standards or interpretations applicable to the Company for accounting periods commencing on or after 1 January 2023 are not expected to have a material impact on the Company and will not be adopted early.

#### **Restatement of comparative information**

The Company has identified two material errors that require adjustment to the previously reported financial statements:

- (a) Following review of the contractual terms of the Vale of Aylesbury building maintenance contract, the Company has identified that the results and balance sheet items have been incorrectly reported within the financial statements of the Company. Accordingly, the Company has restated comparative results and balance sheet information to correct for this error in how this contract was accounted for in the Amey Group and to remove this contract from the Company, with a corresponding adjustment made in the financial statements of Amey Community Limited. The loss after tax for 2021 has been increased by £469,000 and the shareholder deficit at 31 December 2021 and 2020 have been increased by £1,213,000 and £744,000 respectively.
- (b) A detailed review of the agreement of the balances due from fellow group undertakings has identified a historic discrepancy of £6,265,000 with the creditor balance and shareholder deficit being overstated at both 31 December 2021 and 31 December 2020. There is no adjustment required to the 2021 income statement arising from this historic discrepancy.

The full impact on the financial statements for the impact of this restatement for the error is detailed in note 25.

### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

#### 2 Accounting policies (continued)

#### **Summary of disclosure exemptions**

The Company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by FRS 101 'Reduced Disclosure Framework':

- the requirements of paragraphs 45(b) and 46 to 52 of IFRS 2 Share-based Payment;
- the requirements of paragraphs 62, B64(d), B64(e), B64(g), B64(h), B64(j) to B64(m), B64(n)(ii), B64(o)(ii), B64(p), B64(q)(ii), B66 and B67 of IFRS 3 Business Combinations;
- the requirements of paragraph 33(c) of IFRS 5 Non-Current Assets Held for Sale and Discontinued Operations;
- the requirements of IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures;
- the requirements of paragraphs 91 to 99 of IFRS 13 Fair Value Measurement;
- the requirement in paragraph 38 of IAS 1 Presentation of Financial Statements to present comparative information in respect of:
  - paragraph 79(a)(iv) of IAS 1;
  - paragraph 73(e) of IAS 16 Property, Plant and Equipment;
  - paragraph 118(e) of IAS 38 Intangible Assets;
  - paragraphs 76 and 79(d) of IAS 40 Investment Property;
- the requirements of paragraphs 10(d), 10(f), 16, 38A, 38B, 38C, 38D, 40A, 40B, 40C, 40D and 111 of IAS 1 Presentation of Financial Statements;
- the requirements of paragraphs 134 to 136 of IAS 1 Presentation of Financial Statements;
- the requirements of IAS 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of paragraphs 30 and 31 of IAS 8 Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors;
- the requirements of paragraphs 17 and 18A of IAS 24 Related Party Disclosures;
- the requirements in IAS 24 Related Party Disclosures to disclose related party transactions entered into between two or more members of a group;
- IAS 36, 'Impairment of assets' paragraphs 134 and 135;
- IFRS 15, 'Revenue from contracts with customers': second sentence of paragraph 110, and paragraphs 113(a), 114, 115, 118, 119 (a) to (c), 120 to 127 and 129; and
- IFRS 16, 'Leases': paragraph 52, the second sentence of paragraph 89 and paragraphs 90, 91 and 93. Paragraph 58, provided that the disclosure of details of indebtedness required by paragraph 61(c) of Schedule 1 of the Regulations is presented separately for lease liabilities and other liabilities in total.

### **Basis of consolidation**

The Company is exempt from preparing consolidated financial statements under section 400 of the Companies Act 2006 on the grounds that it is itself a wholly owned subsidiary undertaking of a company registered in England and Wales. These financial statements therefore, present information about the individual undertaking and not about its group. These financial statements are separate financial statements.

#### **Going concern**

The Company is a subsidiary of Amey UK Limited (the Group) and its financial resources are managed on a group basis. The Company is accordingly a cross-guarantor to certain liabilities of the Group as described in note 22 and the going concern assessment of the Company is intrinsically linked to the assessment for the Group as a whole. The Company has also received written confirmation from its parent undertaking, Amey UK Limited, that it will continue to provide financial support to the Company for a period of at least twelve months from the date of signing these financial statements in order to fund day-to-day operations and to meet liabilities to the extent that the Company is unable to do so.

The Group is financed through a mixture of shareholder equity, bank loans, overdrafts and leases. Details of all bank loans and their maturity are set out in the Amey UK Limited financial statements for 2022, as are details of finance risks.

#### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

### 2 Accounting policies (continued)

### Going concern (continued)

On 30 December 2022, the Group was acquired by Project Ardent Bidco Limited, a company controlled in partnership between Buckthorn Partners LLP and One Equity Partners. The Group does not rely on its new owners for contractual guarantees, as was the case with the previous owner, Ferrovial, S.A., so there are no implications to the ongoing trading operations of the Group arising as a result of the change of ownership. Furthermore, continuity of financing was ensured through a new Group borrowing facility, entered into at the time of sale that replaced the Group's previous bank facilities and which was undrawn at 31 December 2022.

This replacement borrowing facility is the Group's key source of additional funding and is a syndicated revolving credit facility agreement with HSBC UK Bank plc, National Westminster Bank PLC, ABN AMRO Bank N.V. and Citibank, N.A. acting as lenders and with HSBC Bank plc acting as agent. This agreement totals £150 million, of which up to £100 million is available for borrowing with the remainder being available for ancillary products. The facility was entered into on 30 December 2022 and matures on the 30 December 2026. At 31 December 2022, no borrowings were drawn against the facility and the Group also held £33.7 million of unrestricted cash on the Group balance sheet.

Notwithstanding this continuity of financing, the Directors of the Group have reviewed several factors including:

- the future business plans of the Group (including the current year results and cash flows up to the date of these accounts, the current forecast for 2023 and the strategic plan for 2024 to 2027);
- · the availability of core and ancillary financing facilities;
- compliance with banking covenants regarding net leverage, minimum liquidity and net interest cover;
- the projected drawn positions and headroom available on the core committed financing facilities; and
- the projected future cash flows of the Group comprising:
  - a Base Case forecast built up from the budget for 2023; and
  - a Reasonable Worst Case ('RWC') forecast which applies sensitivities against the Base Case.

The sensitivities applied to the RWC include specific, unbudgeted cash flows in 2023 and cash flow stress cases in 2024 ranging from 27% up to 66%. The Group's cash flow forecasts show that there is sufficient liquidity to enable it to continue trading should these scenarios materialise. In addition, management has considered significant additional reductions in headroom due to unforeseen events such as supply shocks and widespread client defaults, along with potential mitigations. Inflation is not considered a significant risk to the Group's liquidity as the majority of its revenues are index-linked and so are naturally hedged against inflationary pressures. Reverse stress testing showed that the Group would have sufficient liquidity in all but the most extreme case, where 100% of local government clients and 25% of central government agency clients default. The impact of this scenario could be offset by increased liquidity from mitigating actions and is in any case considered extremely remote. Furthermore, the Group's operations and suppliers are primarily in the United Kingdom and the majority of its clients are government or government-backed and so the Group is not considered to be exposed to vulnerable markets or sectors or from global factors such as armed conflicts and the climate crisis.

In summary, the directors of the Group are satisfied that the Group has adequate resources to meet its obligations as they fall due for a period of at least twelve months from the date of approving these financial statements and, for this reason, they continue to adopt the going concern basis in preparing the Group financial statements.

On the same basis, the Directors of this Company have adopted the going concern principle in preparing these financial statements.

### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

#### 2 Accounting policies (continued)

### Other principal accounting policies

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

#### Revenue recognition

All revenue is accounted for under the requirements of IFRS 15 – Revenue from Contracts with Customers. Set out below are specific details of the methods applied as part of this policy:

#### (i) General revenue recognition criterion

The first step for revenue recognition purposes is to identify the contracts and the performance obligations contained therein. The number of performance obligations that a contract has will depend on the type of contract and the activity. In general, the performance obligations that the Company engages in are satisfied over time and not at a specific point in time, since the customer simultaneously receives and consumes the benefits provided by the entity's performance as the service is performed.

With respect to the method for recognising revenue over time (i.e. the method for measuring progress towards complete satisfaction of a performance obligation), the Company has established certain criteria that are applied consistently for similar performance obligations. In this regard, the method chosen by the Company to measure the value of goods or services for which control is transferred to the customer over time is the output method; this method is applied provided that the progress of the work performed can be measured on the basis of the contract and during its performance.

In contracts to provide different highly interrelated goods or services in order to produce a combined output, which is habitually the case in contracts with a construction activity, the applicable output method is that of surveys of performance completed to date (or measured unit of work), according to which revenue is recognised corresponding to the units of work performed and on the basis of the price allocated thereto. Under this method, on a regular basis, the units of work completed under each contract are measured and the corresponding output is recognised as revenue. Costs of work or services projects performed are recognised on an accrual basis, and the costs actually incurred in completing the units performed are recognised as an expense, together with those which, even though they are expected to be incurred in the future, have to be allocated to the units of work completed to date.

Also, in routine or recurring service contracts (in which the services are substantially the same), such as maintenance and cleaning services, which are transferred with the same pattern of consumption over time and whose remuneration consists of a recurring fixed amount over the term of the contract (e.g. monthly or annual payment), in such a way that the customer receives and consumes the benefits of the services as the entity provides them, the method selected by the Company to recognise revenue is the time elapsed output method. Under this method, revenue is recognised on a straight-line basis over the term of the contract and costs are recognised on an accrual basis.

Lastly, only in those contracts that are not for routine or recurring services and for which the unitary price of the units to be performed cannot be determined, use of the of the stage of completion measured in terms of the costs incurred (input method) is permitted. Under this method, the entity recognises revenue based on the proportion that costs incurred to date bear to the total costs expected to be incurred to complete the work, taking into account the expected margins of the whole project per the latest updated budget. This method involves measuring the proportion of the costs incurred in the work completed to date to the total costs envisaged and recognising revenue in proportion to total expected revenue. Under this method, the proportion that contract costs incurred bear to the estimated total contract costs is used to determine the revenue to be recognised, by reference to the estimated margin for the entire term of the contract. As indicated above, this method is only applied to complex construction or service contracts with a fixed price ("lump sum") in which it is not possible to break down the units produced and measure them.

#### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

### 2 Accounting policies (continued)

#### Revenue recognition (continued)

(ii) Recognition of revenue from contract modifications, claims and disputes

Contract modifications are defined as changes in the scope of the work, other than changes envisaged in the original contract, that may result in a change in the revenue associated with that contract. Modifications to the initial contract require the customer's technical and financial approval before billings can be issued and the amounts relating to the additional work can be collected. The Company does not recognise the revenue from such additional work until the customer's approval has been obtained. In cases where the additional work has been approved but the corresponding change in price has not been determined, the requirement described below for variable consideration is applied: namely, to recognise revenue for an amount with respect to which it is highly probable that a significant reversal will not occur. The costs associated with these additional units or services performed are recognised when incurred, irrespective of whether or not the modification has been approved.

A claim is a request for payment or compensation from the customer (for example, for compensation, reimbursement of costs, or a legally compulsory inflation review) that is made directly to the customer. The method followed by the Company with respect to claims is to apply the method described above for modifications, when the claims are not covered by the contract, or the method used for variable consideration, when the claims are covered by the contract but need to be quantified.

A dispute is the result of a disconformity or rejection following a claim made to the customer under the contract, the resolution of which is dependent on a procedure conducted directly with the customer or a court or arbitration proceeding. Per the criteria followed by the Company, revenue relating to disputes in which the enforceability of the amount claimed is questioned is not recognised, and previously recognised revenue is derecognised, since the dispute demonstrates the absence of the customer's approval of the work completed. If the customer only questions the price, revenue recognition is based on the criterion applied in cases of variable consideration discussed below.

Only in those cases in which there is a legal report confirming that the rights under dispute are clearly due and enforceable and that, therefore, at least the costs directly associated with the related service will be recovered, may revenue be recognised up to the limit of the amount of the costs incurred.

### (iii) Variable consideration

If the consideration promised in a contract includes a variable amount, this amount is recognised only to the extent that it is highly probable that a significant reversal in the amount recognised will not occur when the uncertainty associated with the variable consideration is subsequently resolved.

(iv) Balance sheet items relating to revenue recognition: amounts recoverable on contracts/payments received on account

Unlike the method used to recognise contract revenue, the amounts billed to the customer are based on achievement of the various milestones established in the contract and on acknowledgement thereof by the customer, which takes the form of a contractual document called "certificate of completion" or "work order". Thus, the amounts recognised as revenue for a given year do not necessarily coincide with the amounts billed to or certified by the customer. In the case of contracts in which the goods or services transferred to the customer exceed the related amount billed or certified, the difference is recognised (as a contract asset) in an asset account called "Amounts recoverable on contracts" under "Trade and other receivables", whereas in contracts in which the goods or services transferred are lower than the amount billed to or certified by the customer, the difference is recognised (as a contract liability) in a liability account called "Deferred income" under "Trade and other payables".

#### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

#### 2 Accounting policies (continued)

#### Foreign currency transactions and balances

The functional currency is the currency of the primary economic environment in which the Company operates (Pound Sterling). Foreign currency denominated transactions and balances are translated using the exchange rate ruling at the date of the transaction or balance. Gains or losses arising are included in the income statement as they arise.

#### Intangible assets (software)

Costs associated with computer software maintenance are recognised as an expense as incurred. Computer software purchase and development costs are recognised as assets and are amortised over their estimated useful lives, which does not exceed five years.

### Intangible assets (goodwill and other intangible assets)

Non-financial assets which are not subject to amortisation are tested annually for impairment. The Company reviews the carrying value of other non-current financial assets in the light of developments in its business and makes provision for any impairment in value as the need arises.

### Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at historical cost less depreciation and impairment. Depreciation is calculated to write down the cost less estimated residual value of all tangible fixed assets by equal annual instalments over their expected useful lives. Freehold land and buildings are not depreciated. The rates generally applicable are:

Short leasehold land and buildings – term of the lease Plant and machinery - 10% to 33%

#### Leases

The Company as lessee

The Company assesses whether a contract is or contains a lease at inception of the contract. The Company recognises a right-of-use asset and a corresponding lease liability with respect to all lease arrangements in which it is the lessee, except for short-term leases (defined as leases with a lease term of 12 months or less) and leases of low value assets (less than £5,000). For these leases, the Company recognises the lease payments as an operating expense on a straight-line basis over the term of the lease unless another systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leased assets are consumed.

The lease liability is initially measured at the net present value of the future lease payments at the commencement date, discounted using the rate implicit in the lease. If this rate cannot be readily determined, the Company uses its incremental borrowing rate. The Company has taken advantage of the practical expedients available in IFRS 16 to apply a single discount rate to a portfolio of leases.

The lease liability is subsequently measured by increasing the carrying amount to reflect interest on the lease liability (using the effective interest method) and by reducing the carrying amount to reflect the lease payments made.

### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

#### 2 Accounting policies (continued)

#### **Investment in subsidiary undertakings**

Investments by the Company in the shares of subsidiary undertakings are stated at cost less accumulated impairment losses.

#### **Investment in joint ventures**

Investments by the Company in the shares of, or the loans to, joint venture undertakings are stated at cost less accumulated impairment losses.

#### **Inventories**

Inventories are stated at the lower of cost and net realisable value. Cost is determined using either the weighted average method or the first-in, first-out method as appropriate.

#### Trade and other receivables

Trade and other receivables are amounts due from customers for services performed in the ordinary course of business. They are initially recognised at fair value and subsequently measured at amortised cost, less provision for impairment.

#### Creditors

Obligations to pay for goods and services are recognised initially at fair value and subsequently measured at amortised cost.

#### **Exceptional items**

Material items of income and expense are disclosed separately in the financial statements where it is necessary to do so in order to provide further understanding of the financial performance of the Company due to their nature or amount.

### **Provisions**

Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past event, it is probable that the Company will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are measured at the Directors' best estimate of the expenditure required to settle the obligation at the reporting date and are discounted to present value where the effect is material.

#### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

#### 2 Accounting policies (continued)

#### **Financial instruments**

Recognition and de-recognition

Financial assets and financial liabilities are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the financial instrument. Financial assets are de-recognised when the contractual rights to the cash flows from the financial asset expire, or when the financial asset and substantially all the risks and rewards are transferred. A financial liability is de-recognised when it is extinguished, discharged, cancelled or expires.

#### Classification and initial measurement of financial assets

Except for those trade receivables that do not contain a significant financing component, and which are measured at the transaction price in accordance with IFRS 15, all financial assets are initially measured at fair value adjusted for applicable transaction costs. Financial assets, other than those designated and effective as hedging instruments, are classified into the following categories: amortised cost; fair value through profit or loss (FVTPL); or fair value through other comprehensive income (FVOCI). The classification is determined by both the Company's business model for managing the financial asset and the contractual cash flow characteristics of the financial asset.

#### Subsequent measurement of financial assets

- (a) Financial assets at amortised cost financial assets are measured at amortised cost if the assets meet the following conditions (and are not designated as FVTPL): they are held within a business model whose objective is to hold the financial assets and collect its contractual cash flows and the contractual terms of the financial assets give rise to cash flows that are solely payments of principal and interest.
- (b) Financial assets at FVTPL financial assets that are held within a different business model other than 'hold to collect' or 'hold to collect and sell' are categorised at FVTPL. Further, irrespective of business model, financial assets whose contractual cash flows are not solely payments of principal and interest are accounted for at FVTPL. All derivative financial instruments fall into this category, except for those designated and effective as hedging instruments, for which the hedge accounting requirements apply (see below).
- (c) Financial assets at FVOCI the Company accounts for financial assets at FVOCI if the assets meet the following conditions: they are held under a business model whose objective is 'hold to collect' the associated cash flows and the contractual terms of financial assets give rise to cash flows that are solely payments of principal and interest. Any gains or losses recognised in other comprehensive income (OCI) will be recycled upon de-recognition of the asset.

### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

#### 2 Accounting policies (continued)

#### **Financial instruments (continued)**

Impairment of financial assets

IFRS 9's impairment requirements use forward-looking information to recognise expected credit losses - the 'expected credit loss (ECL) model'. Instruments within the scope of the requirements include loans and other debt-type financial assets measured at amortised cost and FVOCI, trade receivables, contract assets recognised and measured under IFRS 15 and loan commitments and some financial guarantee contracts (for the issuer) that are not measured at FVTPL. Recognition of credit losses is no longer dependent on the Company first identifying a credit loss event. Instead, the Company considers a broader range of information when assessing credit risk and measuring expected credit losses, including past events, current conditions, and reasonable and supportable forecasts that affect the expected collectability of the future cash flows of the instrument.

In applying this forward-looking approach, a distinction is made between: Stage 1 - financial instruments that have not deteriorated significantly in credit quality since initial recognition or that have low credit risk; Stage 2 - financial instruments that have deteriorated significantly in credit quality since initial recognition and whose credit risk is not low; and Stage 3 - financial assets that have objective evidence of impairment at the reporting date. Twelve-month expected credit losses are recognised for the first category while lifetime expected credit losses are recognised for the second category. Measurement of the expected credit losses is determined by a probability-weighted estimate of credit losses over the expected life of the financial instrument.

- (a) Trade and other receivables trade receivables are initially recognised and carried at the lower of their original invoiced value and recoverable amount. Balances are written off when the probability of recovery is remote. The Company makes use of a simplified approach in accounting for trade and other receivables and records the loss allowance as lifetime expected credit losses. These are the expected shortfalls in contractual cash flows, considering the potential for default at any point during the life of the financial instrument. The Company uses historical experience, external indicators and forward-looking information to calculate the expected credit losses. The Company assesses impairment of trade receivables on a collective basis. Where they possess shared credit risk characteristics, they have been grouped based on industry sector global default rates.
- (b) Intercompany loans receivable intercompany advances to other Group companies are all held to maturity, neither party has an option to call or prepay the loan before the contracted maturity date. Such assets are held under a business model to hold and collect contractual cash flows and therefore meet the 'solely payments of principal and interest' test. No embedded derivatives are currently recognised in these advances, and the amortised cost classification is not impacted. All intercompany advances are assessed for impairment under the ECL model using the simplified approach.

Classification and measurement of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered. An equity instrument is any contract that provides a residual interest in the assets of a business after deducting all other liabilities.

The Company's financial liabilities include borrowings, trade and other payables and derivative financial instruments.

### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

#### 2 Accounting policies (continued)

#### **Financial instruments (continued)**

Classification and measurement of financial liabilities (continued)

- (a) Borrowings borrowings are recognised initially at fair value, net of transaction costs incurred. Borrowings are subsequently stated at amortised cost unless they form part of a fair value hedge relationship. Any difference between the amount initially recognised (net of transaction costs) and the redemption value is recognised in the income statement over the period of the borrowings using the EIR method. Borrowings being novated or cancelled and re-issued, with a substantial modification of the terms, are accounted for as an extinguishment of the original financial liability and the recognition of a new financial liability, with any resulting gain or loss recognised in the income statement.
- (b) Trade and other payables trade and other payables are non-interest bearing and are stated at their fair value and subsequently measured at amortised cost using the EIR method.

#### Derivative financial instruments and hedging activities

- (a) Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered and are subsequently re-measured at their fair value. Derivative financial instruments are accounted for at FVTPL except for cash flow hedge derivatives designated as hedging instruments in cash flow hedge relationships, which require a specific accounting treatment. To qualify for hedge accounting, the hedging relationship must meet the following requirements: there is an economic relationship between the hedged item and the hedging instrument; and the effect of credit risk does not dominate the value changes that result from that economic relationship. The method of recognising the resulting gain or loss depends on whether the derivative is designated as a hedging instrument, and if so, the nature of the item being hedged. The Company designates certain derivatives either as fair value hedges, where they hedge exposure to changes in the fair value of the hedged asset or liability or as cash flow hedges, where they hedge exposure to variability in cash flows that are attributable to a risk associated with any changes in the fair value of the hedged asset, liability or forecasted transaction. The Company documents at the inception of the transaction the relationship between hedging instruments and hedged items, as well as its risk management objectives and strategy for undertaking various hedging transactions. The Company also documents, both at hedge inception and on an ongoing basis, its assessment of whether the cash flow hedge derivatives used in hedging transactions are highly effective in offsetting changes in fair values or cash flows of hedged items. The fair value of a derivatives is classified as a non-current asset or liability when the remaining maturity is more than 12 months and as a current asset or liability where it is less than 12 months.
- (b) Fair value hedge all hedging relationships that were hedging relationships under IAS 39 meet IFRS 9's criteria for hedge accounting at 1 January 2022 and are therefore regarded as continuing hedging relationships. Changes in the fair value of derivatives that are designated and qualify as fair value hedges are recorded in the income statement, together with any changes in the fair value gains and losses on any underlying hedged items that are part of a fair value hedging relationship. If the hedge no longer meets the criteria for hedge accounting, the adjustment to the carrying amount of a hedged item for which the EIR method is used is amortised in the income statement over the period to maturity.

#### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

### 2 Accounting policies (continued)

#### Financial instruments (continued)

Derivative financial instruments and hedging activities

- (c) Cash flow hedge the effective portion of changes in the fair value of derivatives that are designated and qualify as cash flow hedges is recognised in OCI. To the extent that the hedge is effective, changes in the fair value of derivatives designated as hedging instruments in cash flow hedges are recognised in OCI and included within the cash flow hedge reserve in equity. Any ineffectiveness in the hedge relationship is recognised immediately in profit or loss. Amounts accumulated in equity are recycled in the income statement in the periods when the hedged item affects profit or loss. When a hedging instrument expires or is sold, or when a hedge no longer meets the criteria for hedge accounting, any cumulative gain or loss existing in equity at that time remains in equity and is recognised when the forecast transaction is ultimately recognised in the income statement. When or if a forecast transaction is no longer expected to occur, the cumulative gain or loss that was reported in equity is immediately transferred to the income statement.
- (d) Derivatives at fair value through profit and loss certain derivative instruments do not qualify for hedge accounting. Changes in the fair value of these derivative instruments are recognised immediately in the income statement. When derivatives are designated in a hedge relationship, the net interest payable or receivable on those derivatives is recorded net of the interest on the underlying hedged item in the income statement. When derivatives are not in a hedge relationship, the fair value changes on these derivatives are recognised within fair value gains or losses on financial instruments in the income statement. The interest payable and receivable on those derivatives are recorded at their net amount in finance costs in the income statement.

### **Current and deferred income tax**

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss, except that a change attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income is also recognised directly in other comprehensive income.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the company operates and generates taxable income.

Deferred income tax is recognised on temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements and on unused tax losses or tax credits in the company. Deferred income tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

The carrying amount of deferred tax assets are reviewed at each reporting date and a valuation allowance is set up against deferred tax assets so that the net carrying amount equals the highest amount that is more likely than not to be recovered based on current or future taxable profit.

#### Pre-contract costs and certain other costs arising on contracts

The Company expenses all pre-contract costs and other costs where recovery is not specifically provided for in accordance with the contract terms. The Company recognises on the balance sheet bid costs where it is virtually certain that a contract will be obtained and the contract is expected to result in future net cash inflows with a present value greater than the amount recognised as an asset and where recovery is specifically provided for in accordance with the contract terms. Costs, which have been expensed, are not subsequently reinstated when a contract award is achieved.

#### Cash at bank and in hand

Cash at bank and in hand includes cash and deposits with banks. Any bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

#### 3 Critical accounting estimates and judgements

#### **Accounting estimates**

In the financial statements for 2022, estimates have been made to measure certain assets, liabilities, income, expenses and obligations reported herein. These estimates relate to the following:

- (i) Estimates taken into consideration for the purpose of recognising revenue from contracts with customers including most notably those associated with:
  - · determining whether enforceable rights exist, in order to recognise revenue;
  - determining whether a contract modification has been approved;
  - establishing whether the conditions for recognising revenue for variable consideration are met;
  - recognising revenue in relation to a claim or a dispute;
  - establishing whether the contract includes one or several performance obligations, and determining the price allocable to each of them;
  - defining for each performance obligation the applicable method for recognising revenue over time, taking into account that, based on the accounting policy established by the Company, the preferred method is the 'survey of performance completed to date' output method (units of production or based on time elapsed), and the 'stage of completion measured in terms of costs incurred' input model is applied in those cases in which the services provided are not routine and recurring services, and in which the unit price of the units of work to be performed cannot be determined;
  - in the case of contracts recognised using the survey of performance completed to date method, measuring the units completed and the price that can be allocated thereto;
  - in the case of contracts recognised using the 'percentage of completion method' input method, defining the costs incurred relative to total contract costs, and the expected profit margin for the contract;
  - determining whether to capitalise bidding costs and mobilisation costs;
  - making estimates relating to the calculation of the provision for expected losses and deferred expenses including the level of discount rate to be applied when calculating the provision; and
  - the aim of the criterion described above is to provide the most faithful depiction of the transfer of performance obligations.
- (ii) The assessment of possible legal contingencies
- (iii) The assessment of possible impairment losses on certain assets
- (iv) Business performance projections that affect the estimates of the recoverability of tax assets and the expected period over which it is probable such assets can be recovered
- (v) The recognition for accounting purposes of the subordinated guaranteed hybrid loan as an Other equity instrument (see note 21)

Although these estimates were made on the basis of the best information available at 31 December 2022 on the events analysed, events that take place in the future might make it necessary to change these estimates. Changes in accounting estimates would be applied prospectively in accordance with the requirements of IAS 8 (Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors).

The key accounting estimates and judgements are further considered below:

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

### 3 Critical accounting estimates and judgements

#### **Key sources of estimation uncertainty**

The key assumption concerning the future, and other key sources of estimation uncertainty at the reporting period that may have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year, are discussed below.

Impairments of investment in subsidiary undertakings and amounts due from fellow group undertakings:

Management have assessed the carrying value of investments in subsidiary undertakings and the amounts due from fellow group undertakings for any change in the level of impairment provision against carrying value. For operating companies, the assessment considers whether the carrying value of the investment or receivable exceeds its recoverable amount which is the higher of the fair value of the investment or receivable and its value in use. The fair value is calculated using the present value of the future cash flows incorporating variations in the amount and timing of cash flows, time value of money, price for bearing the inherent uncertainty in the asset and other factors such as illiquidity. For non-operating companies the impairment provision reflects the net asset position of the related subsidiary undertaking.

#### **Key judgements**

Contract loss provisioning assessment

The assessment of future contract profitability especially for contracts within the Company is a key judgement when considering if contract loss provisions should be established. On a number of contracts, the level of profitability is marginal meaning a small change in future performance could trigger the need for the recognition of a future contract loss.

#### 4 Revenue

The analysis of the Company's turnover for the year by division is as follows:

		2021
	2022	restated
	£'000	£'000
Environmental Services - Collections	3,394	14,652
Complex Facilities (previously Secure Infrastructure)	1,166	-
Utilities	2	24,796
Other	15	-
	4,577	39,448

Revenue is wholly attributable to the principal activity of providing management services for the maintenance of utility infrastructures within water, gas and electricity sectors. The Company also provides environmental services to several Local Authorities. All revenue arises solely in the UK.

The value of revenue recognised in the current year in respect of performance obligations satisfied in prior years was £344,000 (2021 - £1,269,000).

### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

### 5 Employees and Directors

The Company had no direct employees in either 2022 or 2021. The costs of employees of Amey Services Limited are recharged to this Company in direct support of its trade.

No Directors were remunerated through the Company in either 2022 or 2021.

Remuneration of Directors paid by Amey Services Limited in respect of their services to the Company, including the emoluments of the highest paid Director, was as follows:

	2022	2021
	£'000	£'000
Emoluments	1,829	1,158
Performance based Ferrovial, S.A. share-based awards	236	43
Compensation for loss of office	267	-
Contributions to money purchase pension schemes	95	118
- -	2,427	1,319
The remuneration in respect of the highest paid Director was as follows:		
	2022	2021
	£'000	£'000
Emoluments	665	221
Performance based Ferrovial, S.A. share-based awards	68	14
Compensation for loss of office	267	-
Contributions to money purchase pension schemes	48	35
-	1,048	432

In respect of the Directors included above, three Directors (2021 - three) participated in a money purchase pension scheme.

Details of the remuneration of the other Directors, whose services are of a non-executive nature and who are also directors of the Company's intermediate undertaking, Amey UK Limited, are disclosed in those companies' financial statements. Their remuneration is deemed to be wholly attributable to their services to those companies. The emoluments of another Director are paid by the parent group. Their remuneration is deemed to be wholly attributable to their services to the parent group.

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

6 Exceptional items		
	2022	2021
	£'000	£'000
Write off of intercompany balances	26,886	_
Write off of intercompany balances	26,886	
7 Provision for investment in subsidiary undertakings		
	2022	2021
	£'000	£'000
Charge for impairment provision	_	11,956
8 Interest receivable and similar income		
	2022	2021
	£'000	£'000
Foreign exchange gains	-	28
	-	28
9 Finance expense		
	2022	2021
Foreign aughanga lagga	£'000	£'000
Foreign exchange losses	7	4
Lease interest	-	1
Other interest payable	292	294
Payable to fellow subsidiary undertakings	1,595	784
	1,894	1,083

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

#### 10 Loss before taxation

The loss before taxation is stated after charging/(crediting):

			2021
		2022	restated
		£'000	£'000
Deferred income deferred/(recognised)	in the year	2,987	(2,316)
	- other intangible assets	162	162
Short term and low value lease rentals	- land and buildings	14	(313)
	- hire of plant and machinery	611	6,518
	- IT licences and rentals	1,842	1,624
Cost of inventory recognised as an expe	nse	(859)	1,395
Loss on disposal of property, plant and	equipment	28	(45)
Exceptional items (see note 6)		26,886	-
Charge/(release) of provision for impair	ment of investments in group		
companies (note 7)		-	11,956

The auditor's remuneration is borne by Amey Group Services Limited, a fellow subsidiary undertaking of the Company, and is not recharged. The allocation to the Company of the auditor's fees, which are attributable solely to the audit of these financial statements, is £58,000 (2021: £67,000).

Short term and low value lease rental charges include recharge of costs incurred by fellow group undertakings on behalf of the Company.

#### 11 Taxation

		2021
	2022	restated
Analysis of tax expense/(income)	£'000	£'000
Current tax		
Tax - current year	(635)	(1,100)
UK corporation tax adjustment to prior periods	378	4,131
Total current tax (credit)/charge	(257)	3,031
Deferred tax - current year charge/(credit)	1,025	(13,981)
Deferred tax - credit relating to changes in tax laws	-	(67)
Deferred tax - adjustment in respect of prior period	24	1,128
Total deferred tax charge/(credit)	1,049	(12,920)
Total tax expense/(income) in income statement	792	(9,889)

### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

### 11 Taxation (continued)

### Factors affecting the tax expense/(income)

The tax assessed for the year differs from the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2021 - 19.00%).

The differences are reconciled below:

	2022 £'000	2021 restated £'000
Loss before income tax	(35,078)	(17,734)
Tax on loss calculated at standard rate	(6,665)	(3,369)
Effects of:		
Increase in tax from adjustment for prior periods	402	5,259
Change in recognition of deferred tax on losses	721	-
Rate differential between current and deferred tax	(17)	(14,244)
Increase from effect of expenses not deductible in determining taxable profit	6,351	261
Tax effect of asset impairments not deductible in determining taxable profit	_	2,271
Deferred tax credit relating to changes in tax rates or laws	-	(67)
Tax expense/(income)	792	(9,889)

The current main rate of UK corporation tax is 19%. On 11 March 2021, Finance Bill 2021 was published which includes provision for the main rate of UK Corporation Tax to increase to 25% from 1 April 2023.

### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

### 12 Intangible fixed assets

	Goodwill £'000	Computer software £'000	Contract rights £'000	Total £'000
Cost				
At 1 January 2022	7,239	27,931	2,818	37,988
Disposals	(7,239)	(27,931)	(2,818)	(37,988)
At 31 December 2022	-		-	
Amortisation				
At 1 January 2022	-	27,931	2,546	30,477
Amortisation charge	-	-	162	162
Disposals		(27,931)	(2,708)	(30,639)
At 31 December 2022			<u> </u>	
Net book value				
At 31 December 2022	<u>-</u>	-	<u>-</u>	<u>-</u>
At 31 December 2021	7,239		272	7,511

Goodwill related to the acquisition of the Subterra business in a prior period, part of the Thames Water Group, engaged in the replacement and maintenance of water services.

Other intangible assets included contract rights that arose in respect of a certain contracts acquired from Timemarks in a prior period, engaged in the maintenance of gas installations, and was being amortised over 20 years.

Intangible assets amortisation is recorded as cost of sales in the income statement.

### 13 Tangible Fixed Assets

•	Short	Plant and	
	leasehold	machinery	Total
	£′000	£'000	£'000
Cost			
At 1 January 2022	3,084	1,954	5,038
Disposals	, -	(914)	(914)
At 31 December 2022	3,084	1,039	4,124
Depreciation			
At 1 January 2022	3,084	1,943	5,027
Eliminated on disposal	· . <del>-</del>	(903)	(903)
At 31 December 2022	3,084	1,039	4,124
At 31 December 2022	-	-	-
At 31 December 2021		11	11

#### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

#### 14 Investments

	£'000	£'000
Shares in group undertakings	35,192	35,192
		•
		Shares in group
		undertakings
Subsidiaries		£'000
Cost or valuation		
At 1 January 2022 and at 31 December 2022		90,531
Provision for impairment		

2022

2021

55,339

Release of provision in the year

At 31 December 2022

55,339

Carrying amount

At 1 January 2022

At 31 December 2022 35,192
At 31 December 2021 35,192

A charge arose in 2021 in respect of the provisions against impairments of investments in subsidiary and other group undertakings of £11,956,000 (2022 - £nil). These provisions reflect the difficult trading conditions experienced by some of the Group's principal operating subsidiaries, though the outlook has considerably improved following the exit from loss-making contracts by the Amey Group and as a result of additional capital contributions made to those group companies in need of support. During the year, management has reassessed the carrying value of investments in group undertakings and the amounts due from fellow group undertakings for any change in the level of impairment provision against carrying value. For operating companies, the assessment may also consider whether the carrying value of the investment or receivable exceeds its recoverable amount which is the higher of the fair value of the investment or receivable and its value in use. The fair value is calculated using the present value of the future cash flows incorporating variations in the amount and timing of cash flows, time value of money, price for bearing the inherent uncertainty in the asset and other factors such as illiquidity. For nonoperating companies the impairment provision reflects the net asset position of the related investment.

The recoverable amounts are based on fair value which reflects forecast cash flows as derived from approved budgets and plans for the next five years. The future cash flows are based on the completed Budget 2023 and the 2024-2027 Strategic Plan. Residual values have also been included which are based on the normalised activity cash flow plus a growth factor. The growth rate used has been 1.76% (2021: 1.76%). The underlying assumptions of these cash flows are based on the existing contract order book, management's past experience and on probability ratios for new business generation. The cash flows have been discounted using a risk-based discount rate of 13.7% (2021: 9.52%). This pre-tax discount rate is a measure based on the 10-year UK bond rate adjusted for a risk premium to reflect both the increased risk of investments generally in the sector.

### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

### 14 Investments (continued)

At 31 December 2022, the Company held share capital of the following subsidiary undertakings, none of which are publicly traded. All subsidiary undertakings are incorporated in England and Wales and operate principally in the UK (unless otherwise indicated).

Undertaking	Nature of business	Class of share capital held	Share capital held
Amey Defence Services Limited	Facilities management and building maintenance	•	100%
Amey Defence Services (Housing) Limited	Housing maintenance on behalf of the MOD	Ordinary	100%
Amey Metering Limited	Metering services	Ordinary share	100%
Amey Power Services Limited	Power network maintenance	Ordinary share	100%
Byzak Limited *	Water systems maintenance	Ordinary share	100%
EnterpriseManchester Partnership Limited	Environmental services	Ordinary share	80%
C.F.M. Building Services Limited (Scotland)	Buildings maintenance	Ordinary share	100%
Fleet and Plant Hire Limited	Specialist fleet support services	Ordinary share	100%
Globemile Limited	Holding company	Ordinary share	100%

<sup>\*</sup> indicates investment held indirectly

### Wholly owned dormant subsidiary undertakings

Access Hire Services Limited
Enterprise Fleet Limited
Enterprise Managed Services (BPS) Limited

### **Registered offices**

The registered office of subsidiary and joint venture undertakings is Chancery Exchange, 10 Furnival Street, London EC4A 1AB, United Kingdom. The exceptions to this are set out in the table below:

Undertaking	Registered office
C.F.M. Building Services Limited	Precision House, Mcneil Drive, Motherwell, ML1 4UR

Fleet and Plant Hire Limited The Matchworks Pavillions 3 and 4, Garston, Liverpool, L19 2PH

### 15 Inventories

Raw materials and consumables	1	
	£'000	£'000
	2022	2021

### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

#### 16 Trade and other receivables

		2021
	2022	restated
	£'000	£'000
Amounts falling due within one year:		
Trade debtors	822	1,242
Amounts recoverable on contracts	-	5,815
Amounts owed by other fellow subsidiaries of the Amey UK Limited group	288,349	313,258
Other debtors	1,926	3,707
Prepayments and accrued income	168	1,077
	291,265	325,099
Amounts falling due after more than one year:		
Deferred tax asset (see note 19)	13,969	15,018
Aggregate amounts	305,234	340,117

The Company operates a large number of contracts where the payment terms and conditions vary between those contracts. There will also be contracts starting and completing in any financial year. Significant changes in amounts recoverable on contracts and deferred income arise in the reporting period, but no single contract is individually significant enough to explain year on year changes in the balance sheet amounts reported.

### 17 Creditors: amounts falling due within one year

		2021
	2022	restated
	£'000	£'000
Trade creditors	2,495	4,026
Social security and other taxes	513	907
Amounts owed to other fellow subsidiaries of the Amey UK Limited group	312,837	363,738
Amounts owed to parent undertaking of the Company	51,710	359
Accruals	6,083	9,996
Deferred income	20	3,377
_	373,658	382,403

The obligations under finance leases are secured over the assets to which they relate.

The Company operates a large number of contracts where the payment terms and conditions vary between those contracts. There will also be contracts starting and completing in any financial year. Significant changes in amounts recoverable on contracts and deferred income arise in the reporting period, but no single contract is individually significant enough to explain year on year changes in the balance sheet amounts reported.

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

18 Provisions for liabilities				
			2022	2021
Contract loss and claims provision			£'000	£'000
Contract loss and claims provision			-	2,915
				Contract loss and
				claims provision
At 1 January 2022				£'000
At 1 January 2022				2,915
Charged to profit and loss			_	(2,915)
At 31 December 2022			_	
	•			
19 Deferred tax asset				
	Other timing		ixed asset timing differences	
	differences £'000	Tax losses £'000	£'000	i Otai
Balance at 1 January 2022	8	14,242	768	
·	o o	11,212	700	15,018
Charged to the income statement during year	434	(1,064)	(419)	(1,049)
Balance at 31 December 2022	442	13,178	349	13,969
<del>-</del>				
			2022	2021
Defermed the control of the control			£'000	£'000
Deferred tax asset comprises: Other timing differences			442	. 0
Tax losses			13,178	8 14,242
Fixed asset timing differences			349	768
-				
Balance at 31 December		·	13,969	15,018
Falling due after more than one year			13,969	15,018

### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

### 19 Deferred tax asset (continued)

The Company has recognised deferred tax assets in full in respect of deferred capital allowances and other timing differences as the reversal of those items is foreseeable in future periods. Deferred tax assets have been recognised on trading losses carried forward to the extent that those losses are anticipated to be utilised via generation of future profits as based on the projections of the Amey Group over a period of up to three years.

	2022	2021
	£'000	£'000
Unrecognised deferred tax comprises:		
Trading losses	721	-

The current main rate of UK corporation tax is 19%. On 10 June 2022, Finance Act 2022 gained Royal Assent and included provision for the main rate of UK corporation tax to increase to 25% on 1 April 2023. All deferred tax assets have been measured at a rate of 25% (2021 - 25%).

### 20 Share capital

Ordinary shares of £1 each	Number	£'000
Authorised, issued at 31 December 2021	2,300,000	2,003
Issue of shares	8,000,000	8,000
Authorised, issued at 31 December 2022	10,300,000	10,003

On 13 December 2022, the Company issued 8,000,000 shares at a value of £8,000,000 to a fellow Amey group company, A.R.M. Services Group Limited. The proceeds from this issue of shares were lent back to Amey Group companies as an intercompany receivable.

#### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

#### 21 Other equity instruments

	£'000
Balance at 1 January 2022	30,167
Reserves transfer on other equity instruments	306
Balance at 31 December 2022	30,473

On 10 July 2019, a fellow Amey group company, Enterprise Limited, granted an equity loan facility to the Company for a total amount of £30.0 million. This is a perpetual loan with an applicable interest rate of 12-month LIBOR plus 200 basis points.

This loan has no specified maturity date but can be redeemed by the Company at any time. The Company also has the power to delay timing of the interest payment at its sole discretion which cannot be claimed by the lenders.

As it is at the Company's discretion to decide both the repayment of the principal and the possibility of deferring the payment of interest, the loan does not satisfy the condition to be accounted for as a financial liability since it does not include a contractual obligation to pay cash or other financial assets to discharge the liability. Accordingly, it will be classified as an equity instrument and will be recognised as "Other equity instrument". The accrued interest will be recognised in reserves and treated in the same way as dividends.

The total amount of dividend interest accrued and not paid at 31 December 2022 was £473,000 (2021 - £167,000).

#### 22 Contingent liabilities

As a member of the Amey UK Limited Group of Companies, the Company is a participating guarantor in respect of certain Group borrowings, the Group VAT registration and HMRC UK Corporation Tax Group Payment arrangement and is jointly and severally liable with other group companies for the total Group balances outstanding. At 31 December 2022, the only net liability arising across the Amey Group was £22,016,000 (2021 - £52,955,000) in respect of VAT.

Under the terms of the Birmingham City Council Highways PFI contract settlement arrangements, the Company is party to Group guarantees in respect of the payment of the settlement accounts with £25 million remaining to be paid at 31 December 2022. In January 2023, the remaining balance was settled in full.

Losses, for which no provision has been made in these financial statements, which might arise from litigation in the normal course of business are not expected to be material in the context of these financial statements.

There were no other contingent liabilities at 31 December 2022 or at 31 December 2021.

### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

### 23 Capital commitments

The Company had no capital commitments at 31 December 2022 or at 31 December 2021.

### 24 Controlling parties

The immediate parent undertaking is A.R.M. Services Group Limited.

The ultimate parent undertaking, the ultimate controlling party and the largest group to consolidate these financial statements is Project Ardent Bidco Limited.

The Company is wholly owned by both the immediate and ultimate parent undertaking.

The parent of the smallest group in which these financial statements are consolidated is Amey UK Limited, incorporated in England and Wales.

Copies of the Project Ardent Bidco Limited or Amey UK Limited consolidated financial statements can be obtained from the registered office as follows:

The Company Secretary Chancery Exchange 10 Furnival Street London EC4A 1AB United Kingdom

### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

#### 25 Restatement of comparative information

The Company has identified two material errors that require adjustment to the previously reported financial statements:

- (c) Following review of the contractual terms of the Vale of Aylesbury building maintenance contract, the Company has identified that the results and balance sheet items have been incorrectly reported within the financial statements of the Company. Accordingly, the Company has restated comparative results and balance sheet information to correct for this error in how this contract was accounted for in the Amey Group and to remove this contract from the Company, with a corresponding adjustment made in the financial statements of Amey Community Limited. The loss after tax for 2021 has been increased by £469,000 and the shareholder deficit at 31 December 2021 and 2020 have been increased by £1,213,000 and £744,000 respectively. The full impact of the restatement is included in the table below.
- (d) A detailed review of the agreement of the balances due from fellow group undertakings has identified a historic discrepancy of £6,265,000 with the creditor balance and shareholder deficit being overstated at both 31 December 2021 and 31 December 2020. There is no adjustment required to the 2021 income statement arising from this historic discrepancy. The full impact of the restatement is included in the table below.

#### Income Statement and Statement of Comprehensive Income for the year ended 31 December 2021

	As previously	Adjustment for	
	reported	error	As restated
	£'000	£'000	£′000
Revenue	42,572	(3,124)	39,448
Cost of sales	(44,463)	2,545	(41,918)
Gross loss	(1,891)	(579)	(2,470)
Administrative expenses	(2,253)	•	(2,253)
Operating loss	(4,144)	(579)	(4,723)
Charge for provision for impairment against			
investments in subsidiary undertakings	(11,956)	-	(11,956)
Loss before interest and taxation	(16,100)	(579)	(16,679)
Interest receivable and similar income	28	-	28
	(16,072)	(579)	(16,651)
Finance expense	(1,083)	-	(1,083)
Loss before taxation	(17,155)	(579)	(17,734)
Tax on loss	9,779	110	9,889
Loss after tax for the year	(7,376)	(469)	(7,845)

## Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

### 25 Restatement of comparative information (continued)

### Net Assets at 31 December 2021

Fixed assets         Intangible assets       7,511       -       7,511         Tangible assets       11       -       11         Investments       35,192       -       35,192         Current assets       -       -       42,714         Inventories       -       -       -         Debtors: amounts falling due within one year       325,501       (402)       325,099         Debtors: amounts falling due after more than one year       15,018       -       15,018         Cash at bank and in hand       336       -       336         Creditors:       340,855       (402)       340,453         Creditors:       (47,002)       5,052       (41,950)         Total assets less current liabilities       (4,288)       5,052       764         Creditors:       (4,288)       5,052       764         Creditors:       -       -       -       -         Amounts falling due after one year       -       -       -       -         Provision for liabilities       (2,915)       -       (2,915)       -       (2,915)		2021	2021	
Fixed assets         £'000         £'000         £'000           Intangible assets         7,511         -         7,511           Tangible assets         11         -         11           Investments         35,192         -         35,192           Current assets         -         -         -         -           Inventories         -         -         -         -         -           Debtors: amounts falling due within one year         325,501         (402)         325,099         -		As previously	Adjustment	2021
Fixed assets         Intangible assets       7,511       -       7,511         Tangible assets       11       -       11         Investments       35,192       -       35,192         Current assets       -       -       42,714         Inventories       -       -       -         Debtors: amounts falling due within one year       325,501       (402)       325,099         Debtors: amounts falling due after more than one year       15,018       -       15,018         Cash at bank and in hand       336       -       336         Creditors:       340,855       (402)       340,453         Creditors:       (47,002)       5,052       (41,950)         Total assets less current liabilities       (4,288)       5,052       764         Creditors:       (4,288)       5,052       764         Creditors:       -       -       -       -         Amounts falling due after one year       -       -       -       -         Provision for liabilities       (2,915)       -       (2,915)       -       (2,915)		reported	for errors	As restated
Intangible assets       7,511       -       7,511         Tangible assets       11       -       11         Investments       35,192       -       35,192         42,714       -       42,714         Current assets       -       -       -         Inventories       -       -       -         Debtors: amounts falling due within one year       325,501       (402)       325,099         Debtors: amounts falling due after more than one year       15,018       -       15,018         Cash at bank and in hand       336       -       336         Amounts falling due within one year       (387,857)       5,454       (382,403)         Net current liabilities       (47,002)       5,052       (41,950)         Total assets less current liabilities       (4,288)       5,052       764         Creditors:       -       -       -       -       -         Amounts falling due after one year       -       -       -       -       -         Provision for liabilities       (2,915)       -       (2,915)       -       (2,915)		£′000	£′000	£′000
Tangible assets       11       -       11         Investments       35,192       -       35,192         Current assets       -       -       -       -         Inventories       -       -       -       -       -         Debtors: amounts falling due within one year       325,501       (402)       325,099         Debtors: amounts falling due after more than one year       15,018       -       15,018         Cash at bank and in hand       336       -       336         Amounts falling due within one year       (387,857)       5,454       (382,403)         Net current liabilities       (47,002)       5,052       (41,950)         Total assets less current liabilities       (4,288)       5,052       764         Creditors:       Amounts falling due after one year       -       -       -       -         Amounts falling due after one year       -       -       -       -       -         Provision for liabilities       (2,915)       -       (2,915)       -       (2,915)	Fixed assets			
Investments         35,192         -         35,192           Current assets         42,714         -         42,714           Inventories         -         -         -         -           Debtors: amounts falling due within one year         325,501         (402)         325,099           Debtors: amounts falling due after more than one year         15,018         -         15,018           Cash at bank and in hand         336         -         336           Creditors:         340,855         (402)         340,453           Creditors:         (387,857)         5,454         (382,403)           Net current liabilities         (47,002)         5,052         (41,950)           Total assets less current liabilities         (4,288)         5,052         764           Creditors:         -         -         -         -         -           Amounts falling due after one year         -         -         -         -         -           Provision for liabilities         (2,915)         -         (2,915)         -         (2,915)	Intangible assets	7,511	-	7,511
42,714       -       42,714         Current assets       Inventories       - <t< td=""><td>Tangible assets</td><td>11</td><td>-</td><td>11</td></t<>	Tangible assets	11	-	11
Current assets       Inventories       -        -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -        -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -        -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -        -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       - <th< td=""><td>Investments</td><td>35,192</td><td>-</td><td>35,192</td></th<>	Investments	35,192	-	35,192
Inventories		42,714	_	42,714
Debtors: amounts falling due within one year       325,501       (402)       325,099         Debtors: amounts falling due after more than one year       15,018       -       15,018         Cash at bank and in hand       336       -       336         Creditors:         Amounts falling due within one year       (387,857)       5,454       (382,403)         Net current liabilities       (47,002)       5,052       (41,950)         Total assets less current liabilities       (4,288)       5,052       764         Creditors:       -       -       -       -         Amounts falling due after one year       -       -       -       -         Provision for liabilities       (2,915)       -       (2,915)	Current assets			
Debtors: amounts falling due after more than one year       15,018       -       15,018         Cash at bank and in hand       336       -       336         340,855       (402)       340,453         Creditors:       -	Inventories	-	-	-
Cash at bank and in hand         336         -         336           Creditors:         340,855         (402)         340,453           Creditors:         (387,857)         5,454         (382,403)           Net current liabilities         (47,002)         5,052         (41,950)           Total assets less current liabilities         (4,288)         5,052         764           Creditors:         Amounts falling due after one year         -         -         -         -           Provision for liabilities         (2,915)         -         (2,915)         -         (2,915)	Debtors: amounts falling due within one year	325,501	(402)	325,099
Creditors:       340,855       (402)       340,453         Creditors:       (387,857)       5,454       (382,403)         Net current liabilities       (47,002)       5,052       (41,950)         Total assets less current liabilities       (4,288)       5,052       764         Creditors:       Creditors:       -       -       -       -         Amounts falling due after one year       -       -       -       -       -       -         Provision for liabilities       (2,915)       -       (2,915)       -       (2,915)	Debtors: amounts falling due after more than one year	15,018	-	15,018
Creditors:  Amounts falling due within one year  Net current liabilities  Total assets less current liabilities  Creditors:  Amounts falling due after one year  Provision for liabilities  (387,857)  5,454 (382,403)  (41,950)  5,052 (41,950)  764  Creditors:  Amounts falling due after one year  Provision for liabilities  (2,915)  - (2,915)	Cash at bank and in hand	336	-	336
Amounts falling due within one year  Net current liabilities  (47,002)  (41,950)  Total assets less current liabilities  (4,288)  (4,288)  (4,288)  (4,288)  (4,288)  (4,288)  (5,052)  (41,950)  (5,052)  (6,2915)  (6,915)  (7,915)		340,855	(402)	340,453
Net current liabilities (47,002) 5,052 (41,950) Total assets less current liabilities (4,288) 5,052 764 Creditors: Amounts falling due after one year Provision for liabilities (2,915) - (2,915)	Creditors:			
Total assets less current liabilities (4,288) 5,052 764 Creditors: Amounts falling due after one year Provision for liabilities (2,915) - (2,915)	Amounts falling due within one year	(387,857)	5,454	(382,403)
Creditors:  Amounts falling due after one year  Provision for liabilities  (2,915)  (2,915)	Net current liabilities	(47,002)	5,052	(41,950)
Amounts falling due after one year Provision for liabilities (2,915) - (2,915)	Total assets less current liabilities	(4,288)	5,052	764
Provision for liabilities (2,915) - (2,915)	Creditors:			,
	Amounts falling due after one year	-	<u>-</u>	-
	Provision for liabilities	(2,915)	-	(2,915)
Net liabilities (7,203) 5,052 (2,151)	Net liabilities	(7,203)	5,052	(2,151)
Shareholder deficit (7,203) 5,052 (2,151)	Shareholder deficit	(7,203)	5,052	(2,151)